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1. EVOLUTION DE LA POPULATION RESIDENTE TOTALE  1977/2008 

COMMUNE 
POP. POP. A.A.M.  (*) POP. A.A.M. POP. A.A.M. 

R.G.P.H 77 R.G.P.H 87 77/87 R.G.P.H 98 87/98 R.G.P.H 08 2008 

ORAN 502014 603931 1.85 634113 0.43 609014 -0 ,4 

ES SENIA 19969 34324 5.51 64797 5.79 96928 4,2 

EL KERMA 7393 10284 3.32 13637 2.53 23163 5,5 

SIDI CHAMI 4587 16935 13.81 58857 11.68 104498 6 

BIR EL DJIR 8015 20510 9.75 73029 11.92 152151 7,8 

HASSI BOUNIF 8417 19278 8.55 44649 7.73 59671 3 

HASSI BEN OKBA 3549 5954 5.26 9435 4.17 12906 3,2 

BOUTLELIS 7233 11746 4.92 17599 3.65 22898 2,7 

MISSERGHIN 6421 9990 4.47 18089 5.4 25443 3,5 

AIN EL KERMA 4927 6044 2.04 6980 1.28 7530 0,8 

OUED TLELAT 6925 10067 3.77 13289 2.49 18397 3,4 

TAFRAOUI 5920 8388 3.51 9988 1.56 11263 1,2 

EL BRAYA 2247 2660 1.68 3879 3.4 5860 4,3 

BOUFATIS 5734 7451 2.63 9906 2.56 11579 1,6 

GDYEL 11739 20929 5.89 30000 3.24 37315 2,2 

HASSI MEFSOUKH 1825 4447 9.22 7656 4.93 11856 4,6 

BENFREHA 5703 10033 5.75 14565 3.36 20235 3,4 

ARZEW 22457 40837 6.1 66720 4.45 70951 0,6 

SIDI BEN YEBKA 2619 3521 2.97 5893 4.67 7516 2,5 

BETHIOUA 8835 11902 2.99 14738 1.91 17758 1,9 

MERS EL HADJADJ 4051 7223 5.89 10284 3.18 12729 2,2 

AIN EL BYA 4037 12851 12.15 26253 6.54 31386 1,8 

AIN EL TURCK 12597 20946 5.16 26251 2.02 37010 3,6 

MERS EL KEBIR 7674 11298 3.9 14167 2.03 16970 1,9 

BOUSFER 3720 6389 5.5 11136 5.05 17243 4,6 

EL ANCOR 3952 6222 4.6 7929 2.17 10882 3,3 

T/WILAYA 682560 924160 3.05 1213839 2.45 1453152 1,9 
           Source : Données RGPH statistiques n°527/31/ ONS 

           (*) :Accroissement Annuel Moyen 
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2. REPARTITION DE LA POPULATION RESIDENTE TOTALE SELON LA DENSITE AU 
31/12/2010 : 

        

COMMUNES 
POPULATION SUPERFICIE DENSITE 

AU 31/12/10 CADASTREE / Km² Hab/Km² 

ORAN 671576 64 10493 

ES SENIA 101595 48,51 2094 

EL KERMA 27046 63,55 426 

SIDI CHAMI 120893 69,5 1739 

BIR EL DJIR 185290 32,46 5708 

HASSI BOUNIF 65488 31,77 2061 

HASSI BEN OKBA 14350 37,47 383 

BOUTLELIS 24566 135,97 181 

MISSERGHIN 27483 428,28 64 

AIN EL KERMA 7573 107,92 70 

OUED TLELAT 20043 84,11 238 

TAFRAOUI 12234 182 67 

EL BRAYA 6563 57,26 115 

BOUFATIS 12062 99,06 122 

GDYEL 39990 93,82 426 

HASSI MEFSOUKH 13426 25,67 523 

BENFREHA 24045 69,29 347 

ARZEW 86172 71,9 1198 

SIDI BEN YEBKA 8021 51,69 155 

BETHIOUA 18561 108,57 171 

MERS EL HADJADJ 13442 52,29 257 

AIN EL BYA 33198 36,15 918 

AIN EL TURCK 36972 39,14 945 

MERS EL KEBIR 18298 10,98 1667 

BOUSFER 19206 46,2 416 

EL ANCOR 11847 66,44 178 

T/WILAYA 1619940 2114 766 

Sources :D.P.S.B / Cadastre 

          
La plus grande densité de la population comme il fallait s’y attendre est 

enregistrée au niveau du chef lieu de la wilaya avec un nombre de 671576 Habitants, 
soit 41,5 % de la population totale pour une densité de  10493  Habitants au Km² et 
la plus faible est dans la commune de Misserghine avec une population de 27483 
habitants, soit 1,7 % de la population totale pour une densité de 64  Habitants au 
Km². 

Ce déséquilibre dans la répartition de la population est du essentiellement à la 
concentration des activités socio-économique 
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3. REPARTITION DE LA POPULATION PAR AGGLOMERATION   : 
    

COMMUNES AGGLOMERATIONS TYPE POP AU 31/12/2010 

OORRAANN  

    

ORAN A.C.L 671576 

  Total 671576 

EESS  SSEENNIIAA  

    

    

    

    

    

    

Es Senia A.C.L 46943 

Ain Beida A.S 40741 

Commandant Chérif Ben Yahia A.S 9207 

Cité Des 4 Chemins A.S 1199 

  BBOOUUAAMMAAMMAA  A,S 1159 

  Z.E 2346 

  Total 101595 

SIDI CHAMI 
  

Sidi Chami A.C.L 25610 

En Nedjma A.S 59667 

Sidi Maarouf A.S 22219 

Emir Abdedkader                  A.S 6535 

CAVE A.S 1553 

HARKAT A.S 2251 

  Z.E 3057 

  Total 120893 

EL KARMA 
  

El Karma A.C.L 20943 

Cité  El Amal A.S 2941 

Hamoul A.S 1470 

Zone industrielle A.S 110 

  Z.E 1582 

  Total 27046 

BBIIRR  EELL  DDJJIIRR  

    

Bir El Djir  A.C.L 166240 

Douar Belgaid el manar A.S 16213 

  Z.E 2837 

  Total 185290 

    Hassi Bounif 

A.C.L 

21234 

HHAASSSSII  BBOOUUNNIIFF  

    

    

Hai Chahid Mahmoud 19542 

Emir Khaled  12877 

Hassi Ameur 5244 

TOTAL   ACL   58897 

Mohamed Boudiaf A.S 4725 

Hai Bouchouicha A.S 1118 

  Z.E 749 

  Total 65488 

      

HASSI BEN  OKBA 
  
  

Hassi Ben Okba                                              A.C.L  13941 

  Z.E 409 

  Total 14350 

BOUTLELIS 
  

Boutlelis A.C.L 20156 

Bredreah A.S 1454 

Bouyacour A.S 1466 

El Hachem A.S 707 

  Z.E 783 

  Total 24566 

Source :D.P.S.B 
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4. REPARTITION DE LA POPULATION PAR AGGLOMERATION  (SUITE) : 

 
COMMUNES AGGLOMERATIONS TYPE POP AU 31/12/2010 

MESSERGHIN 

Messerghin A.C.L 13432 

Hai Kessab A.S 3641 

Hai Rabah A.S 7269 

  Z.E 3142 

  Total 27483 

  Ain Kerma A.C.L 1661 

  
AIN EL KERMA 

  
  
  
  

Ain Tassa A.S 1779 

Cap Blanc  A.S 1656 

Sidi Bakhti A.S 951 

Behoug A.S 825 

  Z.E 701 

  Total 7573 

  Oued Tlelat A.C.L 13706 

OUD TLELAT 
  
  
  

Toumiat A.S 2258 

Mahdia (V.S.A) A.S 1602 

  Z.E 2477 

  Total 20043 

  Tafraoui A.C.L 5469 

  
TAFRAOUI 

  
  
  
  

Hamouu Ali A.S 1880 

Khailia A.S 1471 

sidi  Ghalem A.S 826 

Graidia A.S 804 

  Z.E 1784 

  Total 12234 

EL BRAYA 
  
  

El Braya         A.C.L 5920 

  Z.E 642 

  Total 6563 

  Boufatis A.C.L 7618 

  Slatna A.S 995 

BOUFATIS 
  
  
  

El Gotni A.S 2594 

AOUMEUR A.S 452 

  Z.E 403 

  Total 12062 

    GDYEL A.C.L 34989 

GGDDYYEELL  

    

    

    

Kristel A.S 3435 

Ben Melouka A.S 659 

  Z.E 907 

  Total 39990 

HASSI MEFSOUKH 
  
  

Hassi Mefsoukh A.C.L 12708 

  Z.E 718 

  Total 13426 

  Hassian Toual A.C.L 13475 

BEN FREHA 
  
  
  

Ben Freha A.S 6996 

Menatsia A.S 3029 

  Z.E 545 

  Total 24045 

Source :D.P.S.B 
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5. REPARTITION DE LA POPULATION PAR AGGLOMERATION  (SUITE ET FIN): 

Source :D.P.S.B 

Ce tableau nous montre une forte concentration de la population au niveau des 

agglomérations et plus particulièrement au niveau des chefs- lieu.  

COMMUNES AGGLOMERATIONS TYPE POP AU 31/12/2010 

    Arzew  A.C.L 72442 

    El Mahgoun A.S 8340 

AARRZZEEWW  

    

    

    
   

Akid Othmane A.S 2262 

Gourine Bachir A.S 2260 

Fontaine des Gazelles A.S 688 

  Z.E 179 

  Total 86172 

SIDI BEN YABKA 
  
  

Sidi Ben Yabka A.C.L 7811 

  Z.E 210 

  Total 8021 

    Bethioua A.C.L 7908 

    

BBEETTHHIIOOUUAA  

    

    

    

    

Arrasa A.S 4551 

Granine A.S 2412 

Araba A.S 2124 

El Haoua A.S 730 

  Z.E 838 

  Total 18561 

MMAARRSSSSAATT  EELL    

HHAADDJJAADDJJ  

    

    

    

Marsat El Hadjadj A.C.L 7537 

Djefafla A.S 2267 

Hassasna A.S 1878 

  Z.E 1760 

  Total 13442 

  Charia Zaghloul A.C.L 6124 

AIN BYA 
  
  
  

Ain Biya A.S 22838 

El Ayaida A.S 3573 

  Z.E 663 

  Total 33198 

AIN EL TURK 
  
  

Ain El  Turk A.C.L 36167 

  Z.E 805 

  Total 36972 

MERS EL KEBIR 
  
  

Mers El Kebir A.C.L 17128 

  Z.E 1170 

  Total 18298 

  El Ançor A.C.L 8986 

  Gueddara A.S 1118 

EL ANCOR 
  
  
  

Sidi Hamadi A.S 749 

Les Andalouses A.S 480 

  Z.E 514 

  Total 11847 

  Bousfer A.C.L 9539 

BOUSFER 
  
  
  
  

Bousfer Plage A.S 1160 

Corales A.S 251 

VAS A.S 7246 

  Z.E 1010 

  Total 19206 

  TOTAL   WILAYA   1619940 
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DISPERSION GEOGRAPHIQUE DE LA POPULATION  

     "ANNEE 2010 " 

17% 2% 

 

    81% 

A.C.L 

AS  

Z.E 
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6.REPARTITION  DE LA POPULATION RESIDENTE TOTALE SELON LA STRATE 
AU 31/12/2010 : 
 
 

          COMMUNES POPULATION POPULATION POPULATION TAUX 

  AU 31/12/10 URBAINE RURALE 
D'URBANISATION 

(%) 

ORAN 671576 671576 0 100 

ES SENIA 101595 91436 10160 90 

EL KERMA 27046 18723 8323 69 

SIDI CHAMI 120893 97653 23240 81 

BIR EL DJIR 185290 173296 11993 94 

HASSI BOUNIF 65488 52974 12514 81 

HASSI BEN OKBA 14350 14073 277 98 

BOUTLELIS 24566 14916 9649 61 

MISSERGHIN 27483 20708 6775 75 

AIN EL KERMA 7573 0 7573 0 

OUED TLELAT 20043 13246 6797 66 

TAFRAOUI 12234 0 12234 0 

EL BRAYA 6563 0 6563 0 

BOUFATIS 12062 7278 4784 60 

GDYEL 39990 33586 6404 84 

HASSI MEFSOUKH 13426 12596 831 94 

BENFREHA 24045 12431 11614 52 

ARZEW 86172 80612 5560 94 

SIDI BEN YEBKA 8021 7782 239 97 

BETHIOUA 18561 7997 10564 43 

MERS EL HADJADJ 13442 6721 6721 50 

AIN EL BYA 33198 23840 9358 72 

AIN EL TURCK 36972 36232 739 98 

MERS EL KEBIR 18298 17655 643 96 

BOUSFER 19206 9829 9376 51 

EL ANCOR 11847 8527 3321 72 

T/WILAYA 1619940 1433688 186252 89 

Source : D.P.S.B 
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Source :  D.P.S.B 

 

 
 

 
 
 
7.REPARTITION DE LA POPULATION PAR GROUPE D'AGE & PAR SEXE : 
 

Ces données, font ressortir que la population de la wilaya d’Oran est dans sa grande proportion 

jeune, 55,3 % de celle-ci a moins de 30 ans et la population âgée de 60 ans et plus  ne  

représente que 8,1 % . 

La structure par sexe nous donne : 
         -Une population masculine de l’ordre  de 80893  hommes, soit un taux de 50 %.                 

 
 

AGES POP AU RGPH 2008 TOTAL POP AU 31/12/2010 TOTAL 

REGROUPE MASCULIN FEMININ   MASCULIN FEMININ   

0-4 ans 
72412 69471 141883 80692 77414 158106 

5-9 ans 
59463 57512 116975 66290 64115 130405 

10-14 ans 
64172 62045 126217 71573 69200 140773 

15-19 ans 
66467 65332 131799 74097 72832 146929 

20-24 ans 
72116 73119 145235 80357 81475 161832 

25-29 ans 
70347 70756 141103 78420 78876 157296 

30-34 ans 
62002 62163 124165 69082 69261 138343 

35-39 ans 
54963 55101 110064 61238 61392 122629 

40-44 ans 
49634 50047 99681 55495 55957 111452 

45-49 ans 
39772 40173 79945 44325 44772 89097 

50-54 ans 
33133 33070 66203 36970 36899 73869 

55-59 ans 
26823 25554 52377 29865 28452 58318 

60-64 ans 
17239 17818 35057 19198 19843 39041 

65-69 ans 
14796 14733 29529 12987 12932 25919 

70-74 ans 
11179 12277 23456 12430 13651 26081 

75-79 ans 
7029 8261 15290 11022 12953 23975 

80 et + 
6218 7955 14173 6965 8911 15875 

Total 727765 725387 1453152 811005 808935 1619940 

        

21 

22 



D.P.S.B  ORAN                                                                                                          Annuaire Statistique 2010 
  

 

Source : D.P.S.B 

8.Projection  de la population de 2010 à 2020 : 

            

COMMUNES 

POPULATION 
AU 31/12/10 

POPULATION 
AU 31/12/11 

POPULATION 
AU 31/12/12 

POPULATION 
AU 31/12/13 

POPULATION 
AU 31/12/14 

POPULATION 
AU 31/12/15 

POPULATION 
AU 31/12/16 

POPULATION 
AU 31/12/17 

POPULATION 
AU 31/12/18 

POPULATION 
AU 31/12/19 

POPULATION 
AU 31/12/20 

ORAN 671576 668890 666214 663549 660895 658251 655618 652996 650384 647782 645191 
ES SENIA 101595 105862 110308 114941 119769 124799 130041 135502 141193 147123 153303 
EL KERMA 27046 28534 30103 31759 33505 35348 37292 39343 41507 43790 46198 
SIDI CHAMI 120893 128147 135835 143985 152625 161782 171489 181778 192685 204246 216501 
BIR EL DJIR 185290 199742 215322 232118 250223 269740 290780 313461 337911 364268 392680 
HASSI BOUNIF 65488 67453 69477 71561 73708 75919 78197 80543 82959 85448 88011 
HASSI BEN OKBA 14350 14809 15283 15772 16277 16798 17335 17890 18462 19053 19663 
BOUTLELIS 24566 25229 25910 26610 27328 28066 28824 29602 30402 31222 32065 
MISSERGHIN 27483 28445 29441 30471 31538 32642 33784 34967 36190 37457 38768 
AIN EL KERMA 7573 7634 7695 7756 7818 7881 7944 8008 8072 8136 8201 
OUED TLELAT 20043 20725 21429 22158 22911 23690 24496 25328 26190 27080 28001 
TAFRAOUI 12234 12381 12529 12680 12832 12986 13142 13299 13459 13621 13784 
EL BRAYA 6563 6845 7139 7446 7766 8100 8448 8812 9191 9586 9998 
BOUFATIS 12062 12255 12451 12650 12853 13058 13267 13479 13695 13914 14137 
GDYEL 39990 40870 41769 42688 43627 44587 45567 46570 47595 48642 49712 
HASSI MEFSOUKH 13426 14044 14690 15366 16073 16812 17585 18394 19240 20125 21051 
BENFREHA 24045 24862 25707 26582 27485 28420 29386 30385 31418 32487 33591 
ARZEW 86172 86689 87209 87732 88259 88788 89321 89857 90396 90938 91484 
SIDI BEN YEBKA 8021 8221 8427 8637 8853 9075 9301 9534 9772 10017 10267 
BETHIOUA 18561 18914 19273 19639 20012 20393 20780 21175 21577 21987 22405 
MERS EL HADJADJ 13442 13738 14040 14349 14665 14988 15317 15654 15999 16351 16710 
AIN EL BYA 33198 33796 34404 35023 35654 36295 36949 37614 38291 38980 39682 
AIN EL TURCK 36972 38303 39682 41110 42590 44123 45712 47357 49062 50829 52658 
MERS EL KEBIR 18298 18646 19000 19361 19729 20104 20486 20875 21272 21676 22088 
BOUSFER 19206 20089 21013 21980 22991 24048 25155 26312 27522 28788 30112 
EL ANCOR 11847 12238 12642 13060 13490 13936 14396 14871 15361 15868 16392 
T/WILAYA 1619940 1657359 1696994 1738983 1783475 1830629 1880612 1933606 1989805 2049414 2112654 
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